

## PRODUKTSPEZIFIKATION



**Produktbezeichnung:** Pfannen FIX für Bologneser Sauce

**Art.-Nr.:** 50941 3,0 kg Faltschachtel ergeben 30,0 kg Speise

### Produktbeschreibung:

Eine typisch italienische Würzsauce auf der Grundlage von Tomaten, Zwiebeln, Karotten, Gewürzen. Für Spaghetti-, Reis- und Teigwarengerichte, Käse- und Eierspeisen, besonders gut geeignet.

### Verwendungsmöglichkeiten:

Die Bologneser Sauce kann auch beliebig abgewandelt mit gehackten Kräutern, Champignons, Oliven oder ähnlichen Zutaten serviert werden.

### Zubereitung:

Wasser erwärmen - Pfannen FIX einrühren und zum Kochen bringen. Hackfleisch dazugeben und gut 5 Minuten leicht kochen. Spaghetti wie üblich kochen und abtropfen lassen. Die fertige Bologneser Sauce zusammen mit den Spaghetti anrichten. Auf Wunsch die Sauce mit etwas Parmesankäse bestreuen.

|                        |        |         |         |
|------------------------|--------|---------|---------|
| Pulver                 | 200 g  | 1,0 kg  | 3,0 kg  |
| Wasser                 | 1,0 l  | 5,0 l   | 15,0 l  |
| Hackfleisch            | 800 g  | 4,0 kg  | 12,0 kg |
| verzehrfer­tige Speise | 2,0 kg | 10,0 kg | 30,0 kg |

### Zutaten:

Tomaten 28 %, Zwiebeln 13 %, Reismehl, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Gewürze (Knoblauch, Paprika), Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Zucker, Hefeextrakt (Hefeextrakt, Speisesalz, Sonnenblumenöl (ungehärtet)), Sonnenblumenöl (ungehärtet), Stärke, Kräuter (Oregano, Thymian, Basilikum).

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

**Produktmerkmale:** oF, 3, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, okA, CC

oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, 3 enthält Geschmacksverstärker, V vegan, oR ohne Rind, oHG ohne Huhn/Geflügel, J mit Jodsalz, oP ohne Palmöl, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, CC Cook & Chill geeignet

| <u>Gebinde:</u> | Art.-Nr. | VP-EH | Menge | VK-EH | Inhalt | ergeben |
|-----------------|----------|-------|-------|-------|--------|---------|
|                 | 50941    | FS    | 1     | KG    | 3,0    | 30,0 kg |

### Nährwerte:

|                             | pro 100 g<br>Pulver |
|-----------------------------|---------------------|
| Durchschnittlich enthalten: |                     |
| Brennwert                   | 1383 kJ             |
|                             | 327 kcal            |
| Fett                        | 5,2 g               |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,6 g               |
| Kohlenhydrate               | 58 g                |
| davon Zucker                | 25 g                |
| Eiweiß                      | 11 g                |
| Salz                        | 12,2 g              |

**Mindesthaltbarkeit:** Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 12 Monate

**Produktgruppe:** 24 Fix-Produkte

**Rezeptur:** 20963 vom 28.09.2022